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Axpo stawia czoła zawirowaniom na rynku energii 
i odnotowuje dobre wyniki za pierwsze półrocze 

Axpo udowadnia, że jest Grupą odporną na bezprecedensowe zawirowania na 
rynkach energetycznych. W pierwszej połowie roku obrotowego 2021/22 firma 
odnotowała skorygowany zysk operacyjny w wysokości 1 094 mln CHF 
(rok wcześniej było to: 515 mln CHF) oraz zysk netto w wysokości 513 mln CHF 
(rok wcześniej było to: 781 mln CHF). Niezwykle gwałtowny wzrost cen energii 
stanowił wyzwanie także z punktu widzenia zarządzania płynnością. Płatności 
zabezpieczające za hedging szwajcarskiej produkcji energii elektrycznej 
tymczasowo zamroziły dużą ilość gotówki, ale Axpo było w stanie pokryć ten 
niedobór dzięki perspektywicznemu zarządzaniu płynnością i dobremu dostępowi 
do rynku kapitałowego. Nieustanna ekspansja Axpo w obszarze OZE i status lidera 
w sprzedaży mocy wytwórczych energii elektrycznej oraz handlu energią 
sprawiają, że firma ma znaczący wkład w proces dekarbonizacji i zapewnienie 
bezpieczeństwa dostaw energii. 
 
– Pierwsza połowa roku finansowego 2021/22 była wyjątkowa pod wieloma względami. 
Dywersyfikacja międzynarodowa naszej działalności, jak również znakomite umiejętności 
i ciężka praca naszych pracowników, pozwoliły osiągnąć dobre wyniki w tym bardzo 
wymagającym okresie. Byliśmy również w stanie zrównoważyć potężny wzrost płatności 
z tytułu hedgingu szwajcarskiej produkcji energii elektrycznej poprzez aktywne zarządzanie 
płynnością. Axpo jest dobrze przygotowane do przezwyciężenia tej bezprecedensowej 
sytuacji na rynku. Będziemy również nadal wnosić istotny wkład w dekarbonizację i 
bezpieczeństwo dostaw energii – mówi Christoph Brand, prezes zarządu Grupy Axpo. 
 
Efekty dobrej strategii 
Pierwsza połowa roku finansowego 2021/22 (liczona od 1 października 2021 r. do 31 marca 
2022 r.) była zdominowana przez dwa szoki cenowe: jeden pod koniec 2021 r., drugi po 
wybuchu wojny w Ukrainie. Spowodowały one gwałtowne wahania cen gazu, węgla i energii 
elektrycznej, osiągając niekiedy poziom nawet sześciokrotnie wyższy niż 12 miesięcy 
wcześniej. W tym bardzo wymagającym okresie dywersyfikacja obszarów biznesowych i 
rynków, na których działa Axpo, przyniosła wymierne korzyści. W segmencie Trading & Sales 
po raz kolejny Grupa osiągnęła doskonałe wyniki w sprzedaży mocy (asset-backed trading) 
oraz współpracy z klientami międzynarodowymi (origination). Z kolei dobre wyniki 
operacyjne w dziale Generation & Distribution oraz te osiągnięte przez spółkę CKW zostały 
osłabione przez szereg czynników: dłuższy niż zakładano przegląd elektrowni jądrowej w 
Leibstadt, która jest istotna dla bezpieczeństwa dostaw energii, ograniczona dyspozycyjność 
różnych elektrowni jądrowych we Francji oraz – z powodu suszy – niższa od przeciętnej 
produkcja energii elektrycznej w szwajcarskich elektrowniach wodnych. Aby uzupełnić braki, 
trzeba było zakupić energię elektryczną po wyższych cenach rynkowych. Ostatecznie w 
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okresie sprawozdawczym Axpo osiągnęło zysk przed odsetkami i opodatkowaniem (EBIT) w 
wysokości 1 021 mln CHF (rok wcześniej było to: 722 mln CHF). Po skorygowaniu o 
negatywny efekt wyceny funduszy na likwidację i utylizację elektrowni jądrowych (STENFO) 
EBIT wyniósł 1 094 mln CHF (rok poprzedni: 515 mln CHF). Po odliczeniu ujemnego wyniku 
finansowego spowodowanego spadkami na rynkach finansowych i stratami z tytułu różnic 
kursowych zysk netto za ten okres wyniósł 513 mln CHF (rok poprzedni: 781 mln CHF). 
 
Duże zasoby zamrożone w formie zabezpieczeń 
Axpo jest zobligowane do sprzedaży swojej produkcji ze szwajcarskich elektrowni – ok. 25 
TWh rocznie – poprzez kanały hurtowe, i zabezpieczania ceny z wyprzedzeniem do trzech 
lat, aby chronić przed spadkami cen, jak to miało miejsce w roku 2015/16, i wyrównywać 
wahania z korzyścią dla szwajcarskich dostawców energii i ich klientów. Taki sposób 
hedgingu spowodował, że zabezpieczenie, które Axpo musi zapewnić zgodnie z przepisami 
giełdowymi, wzrosło w okresie sprawozdawczym o 2,2 miliarda CHF, zwiększając tym 
samym zadłużenie netto do 2 221 milionów CHF i prowadząc do odpływu środków 
(operacyjnych przepływów pieniężnych) w wysokości 1 748 milionów CHF. Jednak aktywne 
zarządzanie płynnością i dobry dostęp do rynku kapitałowego pozwoliły Axpo na 
zaabsorbowanie tego dodatkowego wydatku. Gdy ceny spadną lub powyższe zabezpieczenia 
zostaną zlikwidowane ze względu na wywiązanie się z umów na dostawę energii 
elektrycznej, wszystkie powiązane środki pieniężne wrócą do firmy. 
 
Wzrost sumy bilansowej 
Wyższe ceny energii doprowadziły do wzrostu sumy bilansowej Axpo. Aktywa ogółem 
wzrosły do poziomu 65 162 mln CHF na dzień 31 marca 2022 r. (30 września 2021 r.: 44 
676 mln CHF). Z kolei całkowity kapitał własny wzrósł w okresie sprawozdawczym o 388 
milionów CHF do 7 615 milionów CHF. Po wyemitowaniu przez Axpo w styczniu obligacji 
powiązanej ze zrównoważonym rozwojem o wartości 500 mln CHF i zabezpieczeniu w lutym 
kredytu o wartości 2,5 mld EUR z komponentem zrównoważonego rozwoju od szerokiego 
konsorcjum banków, na koniec okresu sprawozdawczego płynność wyniosła 4 396 mln CHF, 
a zobowiązania finansowe – 6 617 mln CHF. Wynikiem tego było zadłużenie netto w 
wysokości 2 221 milionów CHF na dzień 31 marca 2022 r. 
 
Siła napędowa transformacji energetycznej 
Axpo, które jest największym szwajcarskim producentem energii odnawialnej, kontynuowało 
rozbudowę swoich mocy produkcyjnych w Szwajcarii i innych państwach. W Hiszpanii, 
Włoszech i Polsce powstały nowe instalacje solarne o łącznej mocy 4 GW. Axpo zrealizowało 
również kolejne projekty we Francji, gdzie, wraz ze swoją spółką zależną Urbasolar, należy 
do liderów w rozwoju i budowie elektrowni słonecznych. W segmencie energii wiatrowej 
druga spółka zależna Axpo, Volkswind, ukończyła w okresie sprawozdawczym kolejne nowe 
obiekty we Francji. 
 
Za pośrednictwem spółki CKW, Axpo kontynuuje ekspansję w obszarze odnawialnych źródeł 
energii w Szwajcarii. Firma codziennie oddaje do użytku dwie nowe instalacje fotowoltaiczne 
montowane na budynkach. Pod koniec kwietnia CKW ogłosiło, że do 2030 roku zainwestuje 
do 1 miliarda CHF w fotowoltaikę, energię wiatrową, biomasę, hydroenergię i inne 
technologie. Jak tylko szwajcarskie przepisy na to pozwolą, większe instalacje fotowoltaiczne 
na otwartych przestrzeniach nabiorą tu ogromnego znaczenia. 
 
Pozytywna perspektywa średnioterminowa 
Strategia Axpo sprawdza się, a Grupa udowadnia, że jest stabilną marką w bardzo 
wymagającym otoczeniu biznesowym. Axpo będzie nadal odgrywać kluczową rolę w procesie 
dekarbonizacji i zapewnianiu bezpieczeństwa dostaw energii, ponieważ rozszerza swoje 
możliwości w zakresie odnawialnych źródeł energii i jest liderem w sprzedaży mocy 
produkcyjnych i handlu wszystkimi formami energii. W związku z wojną w Ukrainie i dużą 
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zmiennością cen energii perspektywy krótkoterminowe są obarczone niepewnością. 
Jednak w perspektywie średnioterminowej wyższe ceny zabezpieczonej produkcji energii 
elektrycznej, sprzedanej z trzyletnim wyprzedzeniem, będą miały pozytywny wpływ 
na wyniki Axpo, a środki finansowe stanowiące zabezpieczenie wrócą do firmy. 
 
 
Najważniejsze dane Grupy Axpo – pierwsza połowa roku 2021/22 
(1 października 2021 – 31 marca 2022 r.) 
 H1 2021/22 

(w mln CHF) 
H1 2020/21 
(in mln CHF) 

Całkowity dochód  6,013 2,902 
Zysk przed odsetkami, podatkami, deprecjacją i 
amortyzacją (EBITDA) 

1 208 905 

Zysk przed odsetkami i podatkiem 
(EBIT, bez uwzględnienia wahań wartości STENFO i 
dodatkowych odszkodowań za systemy przesyłowe) 

1,094 515 

% całkowitego dochodu 18.2% 17.7% 
Zysk przed odsetkami i podatkiem (EBIT) 1,021 722 
% całkowitego dochodu 17% 24.9% 
Wynik za okres sprawozdawczy 513 781 
% całkowitego dochodu 8.5% 26.9% 
Zadłużenie netto -2 221 -1 229 
Przepływy pieniężne wykorzystane w działalności 
operacyjnej 

-1,748 -9 

Inwestycje netto w aktywa trwałe 
(z wyłączeniem należności z tytułu pożyczek) 

-147 -80 

Aktywa ogółem 65,162 25,034 
Kapitał własny, w tym udziały niekontrolujące 7,615 7,626 
Pracownicy (pełny wymiar czasu pracy) 5,545 5,069 

Axpo – siła innowacji 

 
O Axpo 
 
Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość poprzez 
innowacyjne rozwiązania energetyczne. Jest największym producentem energii odnawialnej 
w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz sprzedaży energii 
słonecznej i wiatrowej. 5 tysięcy pracowników Grupy łączy doświadczenie i wiedzę z pasją 
do innowacji. Axpo opracowuje dla swoich klientów innowacyjne rozwiązania energetyczne 
w oparciu o najnowocześniejsze technologie już w 40 krajach Europy, Ameryki Północnej 
i Azji. 
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